



## DKV Accidentes

Es ist nach unseren  
Bedürfnissen vorgesorgt

*Achten Sie gut auf Ihre Gesundheit*



# Seien Sie unbesorgt, wir unterstützen Sie

## **DKV Accidentes**

Wir garantieren Ihnen und Ihrer Familie Gelassenheit, Warum? Weil Sie im Falle eines Unfalls Anspruch auf die Zahlung einer Entschädigung als Ausgleich für Unvorhergesehenes haben.



# Die Vorteile alles vorhergesehen zu haben

- › **beachtliche Entschädigungssummen**
- › **24 Std. telefonischer Kundenservice:  
902 499 499**  
Um sich über Produkte und Leistungen informieren zu können, Autorisierungen zu beantragen und Ihre Anregungen abgeben zu können...
- › **Gesundheitstelefon 24 Std.:  
902 499 499**  
Ärzte Ihres Vertrauens beantworten Ihre Zweifel über Symptome, Gesundheitsprobleme oder Medikamente.
- › **Möglichkeit privat-medizinische Versorgung in Anspruch zu nehmen im Falle eines Unfalls**



# Alles was Sie brauchen, zu Ihrer Verfügung

## Tod durch Unfall

Führt ein Unfall zum Tod, erhalten die Hinterbliebenen die in den Besonderen Versicherungsbedingungen festgelegte Entschädigungssumme.

Sollten bei dem gleichen Unfall die versicherte Person und ihr Ehepartner ums Leben kommen, erhalten die Begünstigten unter 18 Jahren - unabhängig von der Entschädigungssumme - die gleiche Summe für Tod bei Verkehrsunfall mit einer Höchstgrenze von maximal 300.500 EUR.

## Dauerhafte Invalidität

Sollte infolge eines Unfalls eine dauerhafte Invalidität zurückbleiben und diese nach einem Jahr nach dem Unfall bestätigt werden, zahlt DKV Seguros die in den Besonderen Versicherungsbedingungen vereinbarte Entschädigungssumme.

**3 Modalitäten:** Basis-Schutz, Progressivität 225 und 350.

Entschädigungszahlung bei dauerhafter Teilinvalidität, wie in der Tariftabelle dargestellt.



# Fügen Sie alles nach Ihren Bedürfnissen hinzu

## **Vollinvalidität**

Wenn die versicherte Person einen durch die Police gedeckten Unfall erleidet, der auf Dauer die körperliche oder geistige Leistungsfähigkeit beeinträchtigt und die ständige Anwesenheit einer Person zur Hilfe bei lebensnotwendigen Aufgaben (Anziehen, Essen, Fortbewegen...) notwendig macht, wird das im Vertrag vereinbarte Kapital für Vollinvalidität entschädigt.

## **Vorübergehende Invalidität**

Sollte der Unfall eine vorübergehende Invalidität verursachen, die die versicherte Person an der Ausübung des in den Besonderen Versicherungsbedingungen angegebenen Berufs hindert und sie sich deshalb in ärztlicher Behandlung befindet, erstattet DKV Seguros ab Beginn bis zu 365 Tagen die vereinbarten Deckungen.

Bei dieser Versicherung kann eine Karenzzeit von 0, 7, 15 oder 30 Tagen vereinbart werden.

## **Unfallbedingter Krankenhausaufenthalt**

Muss sich die versicherte Person aufgrund eines versicherten Unfalls im Krankenhaus aufhalten, erhält sie die vereinbarte tägliche Entschädigungssumme (maximal ein Jahr).

## **Medizinische Versorgung**

Bei einem durch die Police gedeckten Unfall garantieren wir die Zahlung aller medizinischen Versorgungskosten ohne Begrenzung innerhalb vertragsgebundener Zentren. Bei nicht vertragsgebundenen Zentren: bis 1.800 EUR.

## **Zusätzliche Entschädigungszahlung im Falle von Tod durch Verkehrsunfall**

Bei Tod durch Verkehrsunfall erhält der Begünstigte die einfache oder doppelte Entschädigungssumme bei Tod durch Unfall, je nach Vereinbarung.

Ausgeschlossen sind Verkehrsunfälle von Berufsfahrern.



### **Zusätzliche Entschädigungszahlung im Falle von dauerhafter Invalidität bei Verkehrsunfall**

Sollte die versicherte Person eine dauerhafte Invalidität erleiden, erhält sie zusätzlich die einfache oder doppelte Entschädigungssumme für dauerhafte Invalidität, je nach Vereinbarung.

Ausgeschlossen sind Verkehrsunfälle von Berufsfahrern.

### **Tod durch Herzinfarkt**

Nach Ablauf einer Wartezeit von einem Monat und sofern in den Besonderen Versicherungsbedingungen vereinbart, erfolgt die Entschädigung bei Tod der versicherten Person während der Ausübung ihrer beruflichen Tätigkeiten als direkte und ausschließliche Konsequenz hieraus.

# Möglichkeiten des Vertragsabschlusses\*

## **24 Stunden-Versicherungs-Deckung**

Deckt die Unfälle, die sich im beruflichen wie auch im privaten Leben ereignen.

## **Ausschließlich berufliche Aktivitäten**

Deckt nur Unfälle, die sich während der Ausübung des angegebenen Berufes ereignen.

## **Höchstaufnahmealter bei Vertragsschluss**

64 Jahre

## **Ausschließlich für außerberufliche Aktivitäten**

Deckt nur Unfälle, die sich im privaten Leben ereignen.

## **Ausschließlich bei Verkehrsunfällen**

Verkehrsunfälle, die sich als Privatperson oder beim Ausüben des Berufes ereignen.

\*Ausgeübter Beruf, Entschädigungszahlung und zusätzliches Kapital sind in den Besonderen Bedingungen der Police aufgeführt.



# Wir kümmern uns um Sie

## **Medizinische Service-Leistungen zu Spezialpreisen**

### **Refraktive Laser-Chirurgie**

Eingriff mit Laser-Chirurgie bei Fehlsichtigkeit in vertragsgebundenen Spezialkliniken

### **Medizinisch unterstützte Fortpflanzung**

Ein eigenes Vertragsnetz mit spezialisierten Einrichtungen, welche die modernsten Verfahren zur medizinisch unterstützten Fortpflanzung anwenden, zu sehr günstigen Konditionen.

### **Programm zur Nikotinentwöhnung**

DEJALOATRÁS® ist ein effizientes Programm zur Nikotinentwöhnung.

### **Internationale medizinische Zweitmeinung**

Zugang zu Beratung und ärztlicher Zweitmeinung durch die besten Spezialisten der Welt.







**DKV | ERGO** ist ein Expertenteam, das für Ihre Ruhe und umfassende Sicherheit arbeitet. Während DKV Ihnen als Spezialist für Krankenversicherungen zur Seite steht, ergänzt ERGO diese umfassenden Versicherungsangebote mit Lebens-, Hausrat- und Bestattung-Service-Versicherungen.

Folgen Sie uns auf:  

902 499 350  
dkvseguros.com

902 499 350  
Telefonischer Beratungsdienst durchgeführt durch:

**DKV integralia** 

Fundación para la integración laboral  
de personas con **discapacidad**

 **Empresa  
Responsable**

Verantwortlich für Ihre Gesundheit,  
für die Gesellschaft und den Planeten



Wir sind ein  
exemplarisches Unternehmen



Ein gesundheitsorientiertes  
Unternehmen